
Nepieciešamais radošums

Līgatnes Mūzikas un mākslas skolā pēdējos gados ievērojami palielinājies audzēkņu
skaits. Šī gada septembrī mācības sākuši 116 bērni. Ierastajās telpās Mākslas ielā 2 jau
krietnu laiku bija pašauri, tāpēc, sākot ar šo mācību gadu, novada pašvaldība rada
iespēju skolai piešķirt papildus mācību telpas Nītaures ielā 6. Šeit izveidotajās klasēs
notiek grupu un individuālās nodarbības mūzikas izglītības programmās.

Kā stāsta skolas jaunā direktore Līga Ruciņa: "Lai izpildītu Ministru Kabineta noteiktās
prasības  par  minimālo  platību  viena  izglītojamā  vietai,  skolai  bija  nepieciešamas
lielākas telpas. Tagad esam iekārtojušies pilnībā aprīkotās telpās, sākuši mācības un
priecājamies,  ka blakus ir  kultūras nama lielā zāle,  ko būs ērti  izmantot lielākiem
pasākumiem. Paldies visiem, kas palīdzēja risināt šo jautājumu!"

Jaunie Līgatnes talanti Mūzikas un mākslas skolā apgūst instrumentu spēli, dziedāšanu,
mākslas pamatus 13 izglītības programmās. Populārākā ir klavieru klase, bet grūtāk
ieinteresēt  jauno  paaudzi  apgūt  pūšamos  instrumentus.  Septembrī  darbu  Līgatnē
sākuši  seši  jauni  pedagogi,  un  direktore  atzīst,  ka  ir  ļoti  pateicīga  mūzikas
profesionāļiem,  kuri  nereti  mēro  tālu  ceļu,  lai  strādātu  skolā.   



Līga Ruciņa uzsver, ka audzēkņu profesionālā ievirze ir būtiska skolas misija, jo valstī
mūziķu, mūzikas un arī mākslas pedagogu trūkst. "Domāju, mūsu pedagogu kolektīva
aizrautība  ir  labs  piemērs  un  pamudinājums  bērniem apgūt  šo  radošo  profesiju,"
akcentē direktore. Kā jau esam informējuši, vadīt skolas kolektīvu viņa sāka šovasar,
un  iestādes  turpmākajā  attīstībā  Līga  iezīmē trīs  būtiskus  virzienus:  "Iepriekšējais
direktors Kaspars Gulbis sāka ļoti labu tradīciju, kolektīvo muzicēšanu. Divas reizes
gadā  aranžējam  izvēlētos  skaņdarbus  un  gatavojam  priekšnesumu  skolas
apvienotajam orķestrim un korim. Tradīciju noteikti  jāsaglabā,  jo audzēkņiem tā ir
vērtīga uzstāšanās pieredze un pamudinājums pilnveidot savas prasmes. Otrs virziens
ir patriotisma kopšana. Esmu Zemessardzē un uzskatu, ka nacionālā identitāte, stāja ir
ļoti svarīgi jautājumi, īpaši šajā nemierīgajā laikā. Esam jau sākuši gatavoties valsts
svētkiem,  un  14.  novembrī  aicinu  visus  uz  mūsu  audzēkņu  koncertu  un  izstādi
Augšlīgatnes  kultūras  namā.  Skanēs  latviešu  komponistu  skaņdarbi,  bet  mākslas
izstāde būs veltīta Vilhelma Purvīša daiļradei.

Trešais virziens ir sadarbība ar citu mūzikas un mākslas skolu kolektīviem, gan Latvijā,
gan  kaimiņvalstīs  -  Lietuvā  un  Igaunijā.  Audzēkņiem šādi  kontakti  dod  gan  labu
profesionālo stimulu, gan jaunu atziņu prieku. Gan jau būs vēl kādas attīstības ieceres,
jo ilgāk strādāju, jo vairāk ideju rodas!”


